6ª SESSÃO ORDINÁRIA

ABERTURA:

 ABERTA A 6ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERIODO ORDINÁRIO DE 10 DE SETEMBRO

DE 2021.

 CHAMADA.

LEITURA DA ATA DA 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO DE  2021.

EXPEDIENTE:

 VOTO DE PESAR Nº 008/2021
 VOTO DE PESAR Nº 009/2021
 LEITURA DO OFÍCIO Nº 239 – GAPRE
 LEITURA DA MENSAGEM Nº 11 – GAPRE
 TRAMITAÇÃO DE PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 009/2021 que “Estima a RECEITA e

fixa a DESPESA da Prefeitura Municipal de São José do Seridó para o exercício financeiro de
2022 e dá outras providências”.

 LEITURA DO OFÍCIO Nº 238 – GAPRE
 LEITURA DA MENSAGEM Nº 12 – GAPRE
 TRAMITAÇÃO DE PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 010/2021 que “Dispõe sobre o plano

plurianual  do  Município  de  São  José  do  Seridó  para  o  quadriênio  2022-2025  e  dá  outras
providências”.

 TRAMITAÇÃO DE  PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 004/2021, DE AUTORIA
DO VEREADOR JOSENI SANTOS DE MEDEIROS QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
SÃO – JOSÉ SERIDOENSE A PAULO JOSÉ DOS SANTOS DANTAS.

 TRAMITAÇÃO DE  PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 005/2021, DE AUTORIA
DO VEREADOR DANIEL ANDSON DA COSTA QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
SÃO – JOSÉ SERIDOENSE A ANGÉLICA PEREIRA DA SILVA DIAS.

o INDICAÇÃO Nº 181/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  Jackson  Dantas,  solicitando  que  através  de  Emenda

Parlamentar, seja construído um calçadão com iluminação até a comunidade Badaruco, visando incentivar

a população a realizar caminhadas dar mais segurança aos pedestres.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 10 de setembro de 2021.

FRANCISCO SALES DE MEDEIROS NETO - MDB
o INDICAÇÃO Nº 182/2021

Senhor Presidente,

O Vereador  que  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao Senhor

Secretário de Obras Kléber Costa, solicitando que através da secretaria citada seja realizado a limpeza do

acostamento começando na saída da cidade e indo até a Comunidade Badaruco.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 10 de setembro de 2021.

FRANCISCO SALES DE MEDEIROS NETO – MDB

o INDICAÇÃO Nº 183/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que,  após ouvido o Plenário,  que seja encaminhado  ofício  ao

Senhor Secretário de Obras Kléber Costa, solicitando que seja realizado a limpeza do terreno localizado

na Rua Manuel Louro, próximo a residência da Senhora Bebezinha.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 10 de setembro de 2021.
JOSENI SANTOS DE MEDEIROS -PP

o INDICAÇÃO Nº 184/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL JACKSON DANTAS, solicitando que seja

implantado um mata-burro  na estrada  que dá  acesso  ao Sítio  São Paulo e  Riacho do Roçado,  mais

precisamente na divisa da propriedade do Senhor Joãozinho da Mercedinha e Valdir de Avelino.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN,10 de setembro de 2021.

JUSSIENE DANTAS PEREIRA - MDB

 TRAMITAÇÃO DE PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUTIÇA E REDAÇÃO

FINAL SOBRE O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2021.

 TRAMITAÇÃO DE PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUTIÇA E REDAÇÃO

FINAL SOBRE O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2021.

 TRAMITAÇÃO DE PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUTIÇA E REDAÇÃO

FINAL SOBRE O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 003/2021.

ORDEM DO DIA

 APROVAÇÃO  DO  PARECER  DA  COMISSÃO  DE  LEGISLAÇÃO,  JUSTIÇA  E
REDAÇÃO FINAL E DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2021 DE
AUTORIA DO VEREADOR DANIEL ANDSON DA COSTA DE MEDEIROS, QUE
CONCEDE  TÍTULO  DE  CIDADÃO  SÃO-JOSÉ-SERIDOENSE  A  LUZARDO
CLÁUDIO BATISTA DIAS

 APROVAÇÃO  DO  PARECER  DA  COMISSÃO  DE  LEGISLAÇÃO,  JUSTIÇA  E
REDAÇÃO FINAL E DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2021 DE
AUTORIA DO VEREADOR DANIEL ANDSON DA COSTA DE MEDEIROS, QUE
CONCEDE  TÍTULO  DE  CIDADÃO  SÃO-JOSÉ-SERIDOENSE  A  SAMUEL
FRANCISCO DA SILVA

 APROVAÇÃO  DO  PARECER  DA  COMISSÃO  DE  LEGISLAÇÃO,  JUSTIÇA  E
REDAÇÃO FINAL E DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 003/2021 DE
AUTORIA  DO  VEREADOR  JOSENI  SANTOS  DE  MEDEIROS,  QUE  CONCEDE
TÍTULO  DE  CIDADÃO  SÃO-JOSÉ-SERIDOENSE  A  RONIEDSON  CUNHA  DO
NASCIMENTO

ENCERRAMENTO

ENCERRADA A 6ª SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO DE 2021.

	INDICAÇÃO Nº 181/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 10 de setembro de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 182/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 10 de setembro de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 183/2021
	INDICAÇÃO Nº 184/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN,10 de setembro de 2021.